
 
 

 

PORTARIA N.º 020, DE 03/01/2024. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED N.º 004/2023, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO 

DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓS O RESULTADO FINAL HOMOLOGADO 

ATRAVÉS DA PORTARIA N.º 663, DE 17/10/2023; 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado do candidato constante do Quadro de 

Contratação anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED – Edital n.º 

004/2023, de acordo com o Processo Administrativo n.º 32413/2023. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de janeiro de 2024. 

 

 

 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 39.008/2021 



 1 
 2 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 3 

PROCESSO SELETIVO 004/2023 4 
COLOCA 

ÇÃO 
NOME CARGO PERÍODO 

CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

03º ELISANIA RODRIGUES 

DA SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

04º MONICA OLIVEIRA 

SOARES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

07º RAFAELA FARDIN 

LOPES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

08º LUCINEIA PEREIRA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

19º NILCILENE VIEIRA 

GUSSO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

26º JOSEFA VAZ DE 

OLIVEIRA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

30º DORANI DE SOUZA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

 42º AURILENE ALVES DE 

OLIVEIRA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

43º DEUZENI ARAUJO DOS 

SANTOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

44º MARLENE FERREIRA 

NASCIMENTO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

51º HELENA LAGARES 

COSME MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

55º CENIRA NUNES ROSA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

56º ELIZETH FERREIRA 

FRANCISCO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

57º GERUZA APARECIDA 

FORECHI POSSA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

59º EDINEUZA ROCHA 

REZENDE MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

64º NEUSA STELLA 

SOARES ALVES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

65º MARIA DE LOURDES 

VIEIRA EDUARDO 

CERRI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 



66º VANILSSA PEREIRA 

MATTOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

76º MARIA APARECIDA 

COSTA CUSTODIO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

77º SILVINHA PEREIRA DA 

SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

84º MARIA APARECIDA 

SAVASINI GOMES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

85º JOELMA AMACIO 

CORREIA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

86º ANGELA DOS SANTOS 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

87º ROSE MAURA DA ROSA 

SOUZA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

89º SIRLANE ANDRESA DE 

SIQUEIRA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

93º NIONETE JULIÃO 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

97º LUCIANA CAMPOS 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

99º JANITA FERREIRA 

GOMES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

105º RAQUEL DO 

NASCIMENTO RIBEIRO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

107º ROSIANE DE PAULA 

SOUZA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

114º ADRIANA SOUZA 

MORAES GONÇALVES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

119º RUTE RAMOS DO 

ROSARIO ARRUDA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

120º MONICA BARBOSA 

MANDELLI MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

122º LUCIANA SOUZA DA 

SILVA DINIZ MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

124º ELISANGELA 

BARCELOS DA 

CONCEIÇÃO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

130º ADRIANA SORES 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

133º JOSENILDA TIRRI 

RAVANI TESTA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 



139º VALDINEIA SEQUEIRA 

ELIAS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

141º NILSA BORGES SILVA 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

143º LUCELIA MARIA DA 

SILVA ROSARIO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

145º MARIZETE RODRIGUES 

COSTA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

146º TATIANA GOMES 

BARCELLOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

156º EDIANA PASSOS 

SEPULCHRO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

157º GRACIELE SANTOS DA 

CRUZ MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

165º JULIANA GOMES 

BARCELLO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

176º ELAINE CRISTINA 

GOMES BARCELLOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

186º ROSIANE GONÇALVES 

CARDOSO OLIVEIRA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

189º CARINA COUTINHO 

GALDINO CORREIA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

195º FRANCISLAINE SOUZA 

LOPES FELISBERTO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

200º ANGELICA GOMES 

TERCI MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

208º LARISSA PEREIRA 

FLORENTINO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

209º NADINI RAMOS 

SANTOS MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

213º JAMILY CHRISTINA 

SALLES SELVATICI MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

216º JESSICA FARIAS DA 

SILVA RODRIGUES MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

219º NAIARA FERREIRA 

MACHADO MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

220º ADRIANY PEREIRA 

COSSI SOUZA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

228º PETRUSKA GOMES DO 

NASCIMENTO SILVA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 



01º 

PCD 

CELIA VERÍSSIMO 

ROSA MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

29º 

PCD 
LORENA COUTINHO 

POTON MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

a partir da data 
de admissão a 

20/12/2024 

 

30H 

 

 
R$ 1.400,59 

 5 


